ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  59/2020 - DL

184/2020

184/2020

02/09/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

184/2020
59/2020-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
02/09/2020
02/09/2020
Contr. da Profissional Arquiteta:  LARA SPRENDOR FLORES - {033,737,320/50}- { Valor Global R$:
4.800,00}, para   ELABORAÇÃO de PROJETO ARQUITETÔNICO  para  REVITALIZAÇÃO de Parte da
Rua Tapuias,  que dá acesso a Pracinha de Brinquedos, com Base no Art. 24 - Inciso I  da  Lei  8.666/93

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

LARA SPRENDOR FLORES     (11708)

1 Serv. Técn.Profiss. ELABORAÇÃO de PROJETO
ARQUITETÔNICO Completo com  Paisagismo e Urbanismo para
REVITALIZAÇÃO de Parte da Ruas Tapuias ( que dá acesso à
Pracinha de Brinquedos), com a Elaboração de:: Planilhas
Orçamentárias (+) Cronograma Financeiro (+) Planilha BDI (+)
Memoriais (+) Croquis (+) Plantas (+) Anotações de
Responsabilidade Técnica;  >> Incluso neste Projeto Mínimo::
Proposta de Espaço de Convivência (+) Mobiliário Urbano (+)
Projeto Luminotécnico (+) Projeto Paisagístico;   >> Projeto com
Alto Nível de  Detalhamento (( pisos, materiais, vegetação, etc...)),
com cortes e imagens em  3D tipo  Renderizadas com mínimo 2
vistas em cada testada (+) 3 vistas superiores (+) 1 em cada canto;

Gbl 1,00  0,0000 4.800,00    4.800,00

Total do Fornecedor: 4.800,00

Total Geral: 4.800,00

Tenente Portela,   2   de  Setembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  59/2020 - DL

184/2020

184/2020

02/09/2020

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.36.00.00.00.00 (18),  2.025.3.3.90.39.00.00.00.00 (147)

Tenente Portela,   2   de  Setembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)